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Socialnämnden  

Uppsägning av partneravtal mellan Research Institutes of 
Sweden AB (RISE) och Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att avsluta partneravtalet med RISE med omedelbart 
upphörande. 

Sammanfattning 
Socialnämnden beslutade i april 2021 att ingå i ett 3-årigt partnerskap med RISE 
inom tillämpad forskning och utveckling av socialtjänsten. 
Med anledning av att samarbetet med RISE inte har levt upp de förväntningar som 
funnits vid avtalsstart, föreslår förvaltningen att avtalet ska sägas upp med 
omedelbart upphörande.  

Beskrivning av ärendet 
Socialnämnden beslutade den 14 april 2021, §4, att ingå i ett 3-årigt partnerskap 
med RISE inom tillämpad forskning och utveckling av socialtjänsten. 
RISE är ett världsledande forskningsinstitut och bedriver tillämpad forskning och 
utveckling inom en mängd samhällskritiska områden, bland annat kring vård, 
omsorg och socialtjänst, transformation och digitalisering av industri, näringsliv 
och offentlig sektor. RISE roll är att driva och möjliggöra innovation genom att 
förädla forskningsresultat.  
Ett partnerskap innebär en avsiktsförklaring om ett långvarigt samarbete inom 
tillämpad forskning och utveckling tillsammans med ett antal kommuner.  
Under partnerskapsåret som gått, har RISE bidragit till kompetensutveckling och 
stöd i nätverkandet, men inget projekt har startats upp.  
Det är två kommuner som har beslutat att ingå partnerskap med RISE, Huddinge 
och Höganäs. Höganäs kommun har nu sagt upp avtalet med RISE med 
omedelbart upphörande.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen ser att digitala tjänster, produkter och innovationer kommer vara 
centrala för att kunna möta våra invånares behov och förväntningar.  
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Förvaltningens förhoppning var därför att ett partnerskap med RISE skulle utgöra 
ett stöd för förvaltningen i dess fortsatta utvecklingsarbete.  
Under partnerskapsåret som gått, har RISE bidragit till kompetensutveckling och 
stöd i nätverkande, men inget projekt har startats upp.  
Socialförvaltningen ser att en samverkan mellan olika sektorer och aktörer är 
nödvändig för att lösa samhällsutmaningarna, men anser att ett partnerskap med 
RISE för närvarande inte är den rätta samarbetsformen som krävs för att driva 
förändrings- och innovationsprojekt.  
Identifiering av verksamhetens behov, omvärldsbevakning och digital utveckling 
sker redan idag i och med arbetet med objektplanen Socialtjänst, vård och 
omsorg. 
Utifrån de olika aktiviteterna i objektplanen, kan det bli angeläget att vända sig till 
externa parter som kan vara en stöttande och drivande pelare i arbetet. Detta 
behöver då göras vid rätt tidpunkt, så att behovet och beställningen kan 
formuleras tydligt. 
Då endast en kommun utöver Huddinge har ingått partnerskap med RISE, har 
erfarenhetsutbytet varit begränsat. Fler kommuner skulle behövt ingå partnerskap 
för att främja och möjliggöra det nätverkandet förvaltningen förväntat sig. 
Förvaltningen bedömer att erfarenhetsutbytet därför bättre tillgodoses via andra 
samverkansformer med andra aktörer och via andra arenor.  
RISE har bidragit till intressanta diskussioner och givande föreläsningar. 
Förvaltningen anser dock att möjligheten till kompetensutveckling kan tillgodoses 
via andra forum och former. 
Förvaltningen upplever att uppstartsfasen i partnerskapet var långdragen och tror 
inte att partnerskapet i dess form kommer utmynna i ett forsknings- eller 
innovationsprojekt inom den tiden som partnerskapet hade som avsikt att pågå.  
Förvaltningen ser därför att partnerskapet inte har levt upp till förväntningarna 
som funnits vid avtalsstart och att det därför ska sägas upp.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Partnerskapet har inneburit och skulle medfört en kostnad om 264 000 kr per år 
för förvaltningen i sin helhet. Summan har fördelats lika mellan socialnämnden 
och vård- och omsorgsnämnden. För socialnämnden innebär det en kostnad om 
132 000 kr årligen och en total kostnad om 396 000 kronor för 3-års perioden. 
Avtalet har ett års uppsägningstid, men förhoppning finns om att den kan kortas 
ner i dialog med RISE. I annat fall, kommer förvaltningen att säkerställa att 
aktiviteter genomförs med god kvalitet och utifrån verksamhetens behov.   
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Lina Blombergsson 
Tillförordnad socialdirektör 

 

Beslutet ska skickas till 
Resarch Institute of Sweden AB
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